Supervisa Ceagua rehabilitación de Planta de Tratamiento en Atlacholoaya

Published on Comisión Estatal del Agua del Estado de Morelos (https://ceagua.morelos.gob.mx)

Supervisa Ceagua rehabilitación de Planta de Tratamiento en Atlacholoaya [1]



[2]

Viernes 29 de Abril de 2022, Xochitepec, Morelos

El titular de la Comisión Estatal del Agua (Ceagua), Jaime Juárez López y el equipo técnico de la Dirección de Área de Saneamiento y Operación, realizaron un recorrido para verificar el avance de los trabajos de rehabilitación de la Planta de Tratamiento de Aguas Residuales (PTAR), ubicada en el Centro de Reinserción Social (Cereso) de Atlacholoaya, en el municipio de Xochitepec.

Dicha supervisión tuvo el objetivo de constatar que la infraestructura se encuentre en óptimas condiciones y lista para iniciar operaciones en las próximas semanas; esta planta tratadora será operada por el organismo estatal y ayudará a sanear las aguas residuales del centro penitenciario, evitando así que sean vertidas en las barrancas y ríos.

Asimismo, su funcionamiento deberá cumplir con las recomendaciones de control de operación y los requerimientos de la NOM-001-SEMARNAT-1996, la cual establece los límites máximos permisibles de contaminantes para las aguas residuales tratadas.



Supervisa Ceagua rehabilitación de Planta de Tratamiento en Atlacholoaya Published on Comisión Estatal del Agua del Estado de Morelos (https://ceagua.morelos.gob.mx)











[5]



[6]



Supervisa Ceagua rehabilitación de Planta de Tratamiento en Atlacholoaya

Published on Comisión Estatal del Agua del Estado de Morelos (https://ceagua.morelos.gob.mx)





[8]

URL de origen: https://ceagua.morelos.gob.mx/node/1475

Enlaces

- [1] https://ceagua.morelos.gob.mx/noticias/supervisa-ceagua-rehabilitacion-de-planta-de-tratamiento-en-atlacholoaya
- [2] https://ceagua.morelos.gob.mx/sites/ceagua.morelos.gob.mx/files/noticias/principal/ptar_2.jpeg
- [3] https://ceagua.morelos.gob.mx/sites/ceagua.morelos.gob.mx/files/noticias/galeria_fotografica/ptar_2.jpeg
- [4] https://ceagua.morelos.gob.mx/sites/ceagua.morelos.gob.mx/files/noticias/galeria_fotografica/ptar_4.jpeg
- [5] https://ceaqua.morelos.gob.mx/sites/ceaqua.morelos.gob.mx/files/noticias/galeria fotografica/ptar 5.jpeq
- [6] https://ceagua.morelos.gob.mx/sites/ceagua.morelos.gob.mx/files/noticias/galeria_fotografica/ptar_6.jpeg
- [7] https://ceagua.morelos.gob.mx/sites/ceagua.morelos.gob.mx/files/noticias/galeria_fotografica/ptar_8.jpeg
- [8] https://ceagua.morelos.gob.mx/sites/ceagua.morelos.gob.mx/files/noticias/galeria_fotografica/ptar_9.jpeg